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1. Velkomst  

Jørgen Abrahamsen indledte dagsordenen med en kort orientering om mødets 
formål og dagsorden. 
 

2. Den aktuelle situation i Sydøstjyllands Politi og dansk politi 

Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle situation. Jørgen Abrahamsen 
oplyste bl.a., at politiet og anklagemyndigheden er halvvejs gennem den nuværende 
flerårsaftale. Langt de fleste af aftalens initiativer er implementeret i 
organisationen.  

 
Jørgen Abrahamsen oplyste endvidere, at krigen i Ukraine har haft konsekvenser 
for det samlede politi, idet forsvarets bistand på 250 medarbejdere er trukket 
tilbage. Der er truffet kompenserende foranstaltninger – herunder forlængelse af 
politistuderendes praktikophold i politikredsene samt mulighed for at rekruttere 
civile (jurister, studerende og administrativt personale).  

 
Jørgen Abrahamsen orienterede endvidere om, at Fredericia Kommune kan få en 
central betydning, såfremt der skal ydes værtsnationsstøtte øst for Danmark.  

 
Jørgen Abrahamsen spurgte til den aktuelle situation ved Fredericia Havn –
herunder den samlede plan for Kanalbyen på baggrund af en netop fremsendt høring 
til Sydøstjyllands Politi. Jørgen Abrahamsen understregede vigtigheden af de 
sikkerhedszoner, der er etableret rundt om risikovirksomhederne, samt en samlet 
og koordineret tilgang til byudviklingen i området.  

 
Steen Wrist var enig heri, og Fredericia Kommune tager initiativ til et selvstændigt 
møde om havnearealet, Kanalbyen mv. Mødet afvikles efter sommerferien med 
deltagelse af kommunen, Sydøstjyllands Politi og øvrige relevante 
samarbejdspartnere.   

 
Klaus Munk Nielsen orienterede om den generelle politimæssige indsats i 
Fredericia Kommune – herunder en konkret episode fra den foregående dag. Klaus 
Munk Nielsen oplyste, at det er Sydøstjyllands Politis vurdering, at der er et illegalt 
marked for narkokriminalitet i Fredericia, og at dette et typisk for byer på 
Fredericias størrelse. Dertil orienterede Klaus Munk Nielsen om situationen i 
Korskærparken. 

 
I forhold til det såkaldte Al Capone-samarbejde kvitterede Klaus Munk Nielsen for 
samarbejdet med kommunen men bemærkede, at arbejdet ikke har givet store 

LEDELSESSEKRETARIATET 

 

 



 

 

Side 2 

 

 

resultater. Det blev aftalt, at Al Capone-samarbejdet drøftes nærmere i 
lokalrådsarbejdet. 

 

3. Nyt fra Fredericia Kommune 

Steen Wrist orienterede om en ny sammenhængende ungdomsindsats. Ambitionen 
er at sikre varigt fodfæste i livet for unge med uforløst potentiale. Arbejdet 
forankres under en ny fælles enhed i kommunen. Jørgen Abrahamsen og Klaus 
Munk Nielsen kvitterede for indsatsen og oplyste, at såvel Sydøstjyllands Politi og 
lokalråd gerne bidrager til det videre arbejde.  
 
Steen Wrist oplyste endvidere, at kommunen etablerer en række tilbud til unge i 
sommerferien.  

 

4. Orientering om 

a. Mulighed for opsætning af tv-overvågning 

Jørgen Abrahamsen orienterede om lovens muligheder.  
 

b. Proces for bevillingsstrategi 2022-2025 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at den fælles bevillingsstrategi fornyes hvert fjerde år. 
Sydøstjyllands Politi har udarbejdet et udkast med henblik på bemærkninger fra 
kommunerne. Der udsendes d. 17. juni 2022 en formel høring til kommunerne, som 
suppleres af en selvstændig mail til borgmestre og kommunaldirektører. 
 

c. Ungdomskriminalitet 

Klaus Munk Nielsen gennemgik det uddelte materiale, som er vedlagt referatet her. 

 

5. Kriminalitetsstatistik 

Jørgen Abrahamsen gennemgik det uddelte materiale og konstaterede, at 
kriminaliteten i Fredericia har været dalende over en årrække, således at niveauet 
aktuelt er ca. en tredjedel af, hvad niveauet var først i 00-erne. Jørgen Abrahamsen 
fremhævede, at der var en overrepræsentation af personfarlig kriminalitet – særligt 
vold i grupperinger, som kender hinanden. Jørgen Abrahamsen orienterede 
endvidere om politiets indsats vedrørende psykisk syge. 
 
Jørgen Abrahamsen konstaterede, at der – trods nedlukning af nattelivet som følge 
af covid-19 – fortsat var en del sager om personfarlig kriminalitet i perioden. På 
baggrund af den efterfølgende dialog blev det aftalt, at Sydøstjyllands Politi 
analyserer yderligere denne type sager i Fredericia Kommune – herunder 
gerningssted, gerningstype, antallet af unikke personnumre mv.  

 

6. Eventuelt 
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